

## NOWOŚCI WARSZAWSKIE.

Ogłoszona została Konwencja zawarta w Berlinie przez Pełnomocników z strony N. CESA-RZA Wszech Rosji KROLA POLSKIEGO, Barona de Mohrenheim, a z strony N. KROLA PRUSKIEGO, Hrabiego de Bernstorff, względem Wzajemnego obchodzenia się z poddanemi, względem Żeglugi, Zapasów żywności dla żeglujących, Handlu wychodowego i wchodowego, Zboża it. p. Całkowita Konwencja znajdować się będzie w Dzienniku praw.

Posiedzenia Senatu i Rugi poprzedzające otwarcie Sejmu, trwają przez dni bieżące.

(Ciąg dalszy) — Wiadomości o Towarzystwie Wyrobów Zbożowych. Zamierzyło Towarzystwo w tym roku zacząć od postawienia Młyna wraz z Szpichrzem na Solcu lub inem dogodnem miejscu, o 12 kamieniach, Maszyną Parową siły koni 40 maiej lub więcej, iak się potrzeba okaże poruszanego; Młyn ten urządzony ma być zupełnie na sposób Angielski, aby Mąka jego mogła być na handel zamorski i datną. Za pomocą Pytli drucianych, patentowanych, z Anglii sprowadzanych, Mąka za iednem zmieieniem od razu na 6 gatunków się rozdziela. Kamień każdy o 7 stopach średnicy, na godzinę 7 ćwierci zemleć powinien, dla pewności atoli na korzec i garcy 18 na godzinę rachowano. 8 Kamieni dzień i noc bez ustanku będą w robocie, 4 w stać w pogotowiu dla nasickiwania i repara-

eji, iezeliby iaka wypadła. Służba młynowa ma się zmieniać co 6 godzin, aby wnoocy nawet na moment niezatrzymywać fabryki. w Wewnętrznem urządzeniu, posłudze, nasypanyaniu na kosze, dźwiganiu worków, Machina ręce zastąpi, a przez to ulży ludziom, i zmuiejczy kosita Administracji. przy obrachowaniu spodziewać się mogących zysków, rachowano tylko 20 godzin na dobe, i na 300 dni w roku roboty; cenę mlewa zaś o 3cią część niżej od najpomierniejszej. Resultat tego rachunku zaspokoił nadzieie, usiłowaniem będzie Towarzystwa aby skutek ie ziscił.,,

Nowy przyklad dowiódł, iak jest niebezpieczno Dzieci zostawiać same. Wczoraj w domu przy ulicy Ptaszej, półtoraroczny Synek słuiaćego, posadzony na stole pod oknem i odstąpiony, wypadł z pierwszego piętra na ulicę; wieczorem żyłieszce, lecz upadłszy na kamienie tak jest potłuczony, iż życie jego zagrożone jest niebezpieczeństwem.

Na 10tem wystawieniu Opery Sroka Złodziej, wczorajieszce więcej znajdowało się Słuchaczów niż na kilku poprzednich; szkoda iż nagłe przypadła chrypka na Tenorystę, pozbawiła go możliwości wykonania spiewów całej roli. —

Dnia 2 Maja było stopni ciepła 14. d, 3, 18. d, 4, 17. d, 5, 18. d, 6, 21. d, 7, 19. d, 8, 21.

NOWOŚCI ZAGRANICZNE.

z Paryża.

Kosztowne materje iedwbne które na koronację Króla Francuzkiego robiono w Lionie, wystawione były publicznie przez dni kilka w Paryżu. — Pewny młodzieniec nazwiskiem Gerbad, ożenił się z ową kobietą której dzieci zamordował Papawoin. — Król Francuzki przybędzie do Rejms dnia 28 m. b. a drugiego dnia przyjmie święte namaszczenie. D. 30 t. m. odwiedzi Kościół Sgo Remigjusza, a potem odbędzie rewję z wojskiem i powróci do Paryża; z powodu tego obrzędu ma być rozdanych 1500 Krzyżów Legji honorowej osobom cywilnym a 1000 wojskowym. — Na publicznej Licytacji pięknej Galerji obrazów Pana Leperjer, kupił Pan Lufite obraz pędzla Andrzeia del Sarto za 45,000 franków, a iana znakomita osoba Pejsaż Klauwego Loren za 27,000 franków. — Wojsko Francuzkie stojące w Witorji iuz przybyło do Baiony. — w Okolicy Bordo. były tak mocne mrozy w Kwietniu, iż dnia 20 z. m. w okolicach tego miasta Winnice wiele ucierpiały. — Donoszą z Rzymu że d. 10 m. z. Ujciec S: otoczony Kardynałami i świętym orszakiem swego dworu zwiędził ceterę głównie Kościły, a w Kościele Laterańskim odprawili Mszę Stą w obecność w Ludzi znakomitych Cadzoziemców, poczem nadał odpust zupełny wszystkim którzy znajdowali się na tym Jubileuszowym obrzędzie, nakoniec czestowano i obdarzono ialmuzną Pielgrzymów: Xina Łukieska i inne dostojne Damy obecnę w Rzymie odbyły piezo processją do Watykanu. — Lisbony donoszą że P. Stuart Posel Angielski doznał trudności w nakłonicieiu Króla Portugalskiego aby ten Monarcha uinął niepodległość Brezylji. — Król Hiszpański ma przez długi czas zabawić w Aranchuez gdzie ma być liczny zjazd dostojnych osób, Paszporta do tego miejsca są

dawane każdemu kto życzy tam się udać. Słychać że znaczna część Dóbr Rządowych w Hisz: będzie sprzedaną. — Gazety Madryckie ciągle mileżą o wypadkach w Ameryce Południowej. — Doniesiono było że uwięziono pewnego Człowieka który chciał zatruci studnią z której bierze się zwykle woda dla rodziny Króla Hisz: przy inkwizycyjen ten człowiek wplątał do tej intrygi wiele znakomitych Obywateli. — Korsarze Kolumbijscy znowu napastują okręty Hiszpańskie. — w Katalonji przed kilką tygodniami pokazały się gromady Wilków, napastujących Ludzi, zadusily 10 Dzieciak a 11 dorosłych Ludzi pokaleczyły. — Od Granic Tureckich.

Niespokojności w Syrii pochodzące z niezgody 2 Xiążąt Drussow Szeika i Emira Bekira, skłoniły Abdaluda Baszę w Akrze oświadczyć się na stronę Xcia Emira, z którym połączywszy się, pobił wojsko Xięcia Szeika Bekira, który nakoniec był przymuszony umknąć do Damaszku gdzie został uwięziony. — Flota Turecka która w Stambule gotuje się do wyprawy przeciw Grekom ma być w bardzo nędznym stanie. — Reszyd Basza przyrzekł przebaczenie Omerowi Wryone, poczem tenże wkroczył z wojskiem Albańskiem do Janiny, gdzie się ma zebrać całe Wojsko Tureckie przeznaczone na podbicie Morei. Seruskir Reszyd Basza rozkazał ściać głowę bogatemu Grekowi nazwiskiem Hanzerli który pochodził z Xiążąt tegoż imienia, miał on zdradzać Turków i Greków, i służył dawnej Tyranowi Alemu Baszy, a na k.ńcu Hurszydowi lecz dla obudwu nieokazał prawdziwej wierności, mniemają że Reszyd dla tego stracić go rozkazał, aby się porzucił zdrajcy. — Zapewniają że wojsko Egipskie lubo jest urzadzone na sposób Europejski i ma wielu oficerów Francuzów,

*Anglików* i *Niemców* iednak mało okazuje ochoty do walki i niemożna się spodziwać aby się okryło chwałą zwycięstwa. W szeregach nowo zaciężnych znajduje się wielu *Żydów*, których niepodobna przyzwyczaić do *Prochu*, wydarza się że takowy żołnierz wprzód 10 razy zemleje niż się nauczy strzelać.—Pod *Kairem* zgromadzonego wojska *Egipskiego* iest 4000 piechoty a 2000 jazdy, lecz ten korpus niewyruszy przeciw *Grekom*, gdyż w *Syrji* iest 12,000 ubranych pod wodztwem *Emira z Libanon.*—w Końcu *Stycznia* r.b. przejechał przez *Tryest* *P. Gebolo* wysłany od *Króla Wirtemburskiego*, wiezie on w podarunku dla *Baszy Egiptu* 2 portrety swego *Króla* i inne przedmioty, oraz list *Ministra* proszący o zezwolenie zakupienia koni w *Egipcie.*—Do wojska tego *Baszy* coraz więcej przybywa *Oficerów Europejskich*—w *Bruxelli* odebrano wiadomość że siła morską *Greków* powiększa się coraz bardziej, wiele okrętów *Greckich* było ukrytych i nagle pokazały się gdy się zbliżyły okręty *Tureckie* przy brzegach *Peloponezu*, słychać nawet że przyszło do kilku utarek w których *Grecy* odnieśli znaczne korzyści.—Wielu zapewnia że ten rok będzie stanowczym dla *Greków.*—Poseł *Francuzki* *Hrabia Gwilleminot* codziennie naradza się z *Rejs Esfendym* w *Stambule.* Układy między rządem *Tureckim* a *Szwedzkim* i *Duńskim* względem wolnej żeglugi na czarnem morzu, zerwane zostały. — z *Niemiec.*

w *Dzień* *S. Jerzego* obchodzono w *Hanowerze* uroczyscie *Imieniny Króla Angielskiego* który oraz iest *Królem Hanowerskim.* *Królewicz Xie Kambrycz* przyjmował wszelkie władze, w czasie nabożeństwa odezwały się wszystkie dzwony, strzelano z dział i t. p.—*Król Niderladzki* d. 25 z. m. po 5 mie-

sięcznej słabości zdrowia, pierwszy raz znajdował się publicznie na nabożeństwie, wraz z *Królową*, tudzież *Królowną Marjaną* i *Xciem Fryderykiem.*—*Xie Meternich* nim przybędzie do *Medyolanu*, ma wprzód znajdować się w *Genui* i w *Rzymie.*—D. 24 z. m. uroczyscie obchodzono w *Wrocławiu* w *Kościółce S. Elżbiety* 300 letnią pamiątkę pierwsze w tem miejscu *Kazania* wyznania *Ewangelickiego.*—

w *Bremie* odbył się d. 25 z. m. *Kongres* lecz nie *dyplomatyczny*, była to bowiem narada *Astronomiczna* na którą zjechali się *Professorowie Astronomji* *Szumacher, Matjesen, Thur, Bessel, Enke, Repsold i Olbers.* Ci uczeni mężowie przybyli z *Altony, Kopenhagi, Królewca, Gota,* itp. ale ieszcze niewiadomo co tam uradzono.—Niedawno przejechał przez *Moguncję* *Zakonnik z Westfalji*, który ma zlecenie od władzy duchownej we *Francji* zalożyć *Klasztor* *Trapistów* w wyszej *Alzacji.* Gdy tam przybędzie i pierwsze uczyni rozporządzenia tegoż zakonu, przybędą z nim 20 *Zakonników.*—Donoszą z *Londynu* iż na podobnej proźbie do *Parlamentu Angielskiego* o zniesienie *Prawa zbożowego*, znajduje się kilkadziesiąt tysięcy podpisów.—w *Sztokolmie* dnia 16 z. m. znowu powróciła zima, spadł śnieg na łokieć wysokości.—w *Brygtonie* otworzy się od dnia 1 b. m. *Instytut sztucznych wód Mineralnych* *Doktora Struwe.*—Na *Sejmie Badeńskim* uchwalono że *Deputowani na Sejm* mają być co 6 obierani, a *Sejm* co 3 lata będzie się odbywał.—z *Londynu* donoszą iż odebrano wiadomość z *Jndji* że tam po zgonie iednego z *Braminów* pozostałe po nim 3 żony podały pokorną prośbę, aby im wolno było razem spalić się na stosie z zwłokami drogiego małżonka. Te kobiety są

cięższe młode, pierwsza ma lat 27, druga 21, a trzecia tylko 15! — D. 19 z.m. Sesja *Parlamentu Angielskiego* była bardzo ciekawa trwała aż do godziny Iwskiej po pułnocy, rozprawiano o *Katolikach*, *Minister Kanning* miał mowę która wielkie uczyniła wrażenie. — Na licytacji w jednym z miasteczek *Angielskich* pewna *Ledy* zapłaciła 7000 złp: za *Papugę* która wymówiła „R. bert“ jest to imię mejątej *Ledy*. Uważają to za rzadką oznakę miłości małżeńskiej. —

### PRZYIECHALI do WARSZAWY.

Nakwaski Kasztelan z Malej wsi. — *Posłowie*: Barzykowski, Laskowski, Obniski, Staniszewski, Lempicki, Horach, Softyk Franzi, Tokarski, Bardziński, Przyborowski, Szymanowski, Walewski, Deskor, Debowski, Jasiński, Węzyk. — *Deputowani*: Kaczkowski, Chodecki, Głodyszewski, Zóchowski. — Jarzyński Tomasz Oby: z Krakowa. — Dębski Jan Oby: z Augustowskiego. — Marwin Felix Oby: z Gub. Wolińskiej. — Laskiewicz Józef Oby: z Gub. Wileńskiej.

### DONIESIENIA.

Pewny pracowity i powolny Nauczyciel, przy swem moralnem uosobieniu i dokładnej umiętności języków, łacińskiego, niemieckiego, rosyjskiego i wszelkiej rachunkowości, pragnie dawać prywatne Dzieciom Lekcje; czyli zatrudnić się doskonałą pracą pióra, lub też jakim rodzajem, albo rządem domu obowiązkiem; o którym informacja Nr 1487 przy Siennej ulicy.

Osoba idąca ulicą Miodową, Kozią i Krakowskiem Przedmie: dnia 7 m. b. zgubiła Kwit na złp: 450, z podpisem August Turowski Podporucznik Weteranów; uprasza się szanownego Znalazcy o oddanie pod Nr 396 na Krakowskie Przed: do Mikola: Machulskiego za nadgródą, ponieważ rzeczony Kwit tylko właścicielowi służyć może. —

Pokoje z Meblami, z Kuchnią i t.p. do nającia każdego czasu, w Starem Mieście Nr 53, na drugim piętrze.

Znalezione Papiery należące do Rybnera Piekarza z Węgrowsa, odebrać można w Drukarni Kurjera.

Podaje się do publicznej wiadomości, iż aukcja na Ruchomości to jest: Łózka, Szafę, Kanapy, Krzesja, Lustra, Dywan, Stoły, itp. w Warszawie przy ulicy Mokotowskiej i Alea N 1667 w dniu 10 m. i r. b. zrana o godzinie 11 za gotowe pieniądze więcej dającym odbędzie się. — Andrż: Tryllerowicz Komornik T. C. W. M.

Część we wsi Charlewiowie pod Eysobykami w Wtwie Podlaskiem, o pół mili od Rzeki splawnej Wieprz zwaney położona, mająca 8 Włościan sprzężaiem robiących ze stosowności obsiewa ni w grantach dobrych, i robotnicza nawet zbywająca nał potrzebę gruntuwa, różnec, ni daninami, osęcaui i powinnościami, oraz i z propinacją, mające także 5 wlok chlewni: lasu, jest do sprzedania lub puszczenia w zastawną possessją. Życzący sobie, raczy się zgłosić do Właściciela domu przy ulicy Kozlej Nr 1824.

Jest Dom drewniany do sprzedania zwolnej ręki, położony przy ulicy Grzybówskiej Nr 1017, w miejscu targowem, z ogrodem w tyle, podwierzem obszernem, zawierający w sobie stancji rozmaitych 26, czyniący rocznej infrazy 6000 złp: podatki onego wraz z expensą domową, to jest utrzymaniem stróża i ochędostwem domu, wynoszą 700 zł: Ktoby go chciał sobie nabyć, raczy się zgłosić pod Nr: 1614, domu położonego przy ulicy Żurawiej, a tam o warunkach sprzedaży dokładną wiadomość powezmie.

*Dzierżawa prywatna.* — Folwarki dwa razem lub oddzielnie w Wtwie Płockiej, Obwodzie Prasniskim o milę od tegoż miasta i od Makowa, od Pułtuszka zaś 3 mil, od Warszawy 10 mil odległe, są do wydzierżawienia z wolnej ręki na lat 3 lub więcej, mające wystawu rocznego Pszenicy karcy 120, Żyta 271, w proporcji tego Jarzyna, przytem włościan osiadłych robotnicę odbywających 56, siana zbioru fur 360 gruntowego, tudzież propinacja z karczem 5, gorzelnią, lasy i pastwiska doskonałe do utrzymania Owiec i Krów zdatne; dowiedzieć się można w Hotelu Polskim u Wgo Maciejewskiego, lub w Przasnyszu u Wgo Ulanieckiego. —

Przy ulicy Miodowej pod Nr 486 Lit: B. w domu JP. Kronenberg jest do nającia od S. Jana całe Iwse piętro od frontu i w oficynie składające się z kilkunastu Pokoiów, z Stajnią, Wozownią, Drwalnią, Piwnicą, oraz 4ry Pokoie na 2gim piętrze od frontu. Każdego zaś czasu wynajętym być może Sklep, z Pokoieim i Piwnicami. — Wymuze samym domu wyprzedaje się utrzymujący Handel Trunków zagranicznych, w którym na Osefity Garce Kwarty i t. d. Wina rozmaitego gatunku za pomiczną cenę nabyte być mogą.

w Zeszły Piątek zabląkał się młody Wyżel siwy, centki kasztanowate po sobie mający, uszy kasztanowate między uszami na łbie siwy, na krzyżu miał latę kasztanowatą i blisko ogona takąż. Ktoby o nim wiedział gdzie się znajduje, raczy uwiadomić Rządę domu przy ulicy Miodowej Nr 489 za dobrą nadgródą.

*Teatr.* Jutro Drama *Nienawiść Ludzi i Żal.*